UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E

TERRITÓRIO – ILATIT
COMISSÃO ELEITORAL LOCAL

EDITAL N. 28 DE 07 DE JULHO DE 2021

A Comissão Eleitoral Local do Instituto Latino-Americano de Tecnologia,
Infraestrutura e Território - CEL-ILATIT, instituída pela Portaria UNILA Nº 63, de
04 de março de 2020, Portaria Nº 5, de 09 de abril de 2021 e Portaria UNILA Nº
7, de 09 de abril de 2021, torna público o presente Edital, que DIVULGA o
resultado provisório da consulta prévia à comunidade acadêmica do Instituto e
suas subunidades para a escolha de representantes Docentes, Discentes e
Técnicos Administrativos em Educação (TAE’s) do Conselho do Instituto
Latino-Americano de Tecnologia, Infraestrutura e Território (CONSUNI-ILATIT)
e das Comissões Acadêmicas de Ensino, de Pesquisa e de Extensão do
ILATIT, conforme rege o Edital 03/2021 e retificações através do Edital 06/2021
e Edital 10/2021/CEL-ILATIT:

REPRESENTAÇÕES DOCENTES - CONSUNI-ILATIT

Chapa Votos
Válidos

Total de
Votos

Válidos
Índice Classificação Resultado

01:
Titular:
Leandro
Trevisan
Suplente:
Diego Moraes
Flores

21 66 0,318182 2° colocado CHAPA
ELEITA

02:
Titular: Rubens
de Toledo
Junior
Suplente: Ana
Clarissa
Stefanello

11 66 0,166667 3° colocado CHAPA
ELEITA

03:
Titular: Ulises
Bobadilla
Guadalupe
Suplente: Mara
Rubia Silva

34 66 0,515152 1° colocado CHAPA
ELEITA

Votos em branco: 4
Votos nulos: 3

REPRESENTAÇÕES DOCENTES - COMISSÃO ACADÊMICA DE PESQUISA

Chapa Total
Eleitores

Votos
Válidos

Votos
Brancos

Votos
Nulos

Total
de

Votos
Resultado

01:Titular:
Zeno Soares
Crocetti
Suplente:
James
Humberto
Zomighani
Júnior

83 52 11 5 52 CHAPA
ELEITA

Foz do Iguaçu, 07 de julho de 2021.

LARISSA ANDREIA WAGNER MACHADO JUSTINO
PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL LOCAL – ILATIT